2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ходе реализации Плана мероприятий по празднованию
100-летия государственности Удмуртии

Заслушав информацию министра национальной политики Удмуртской Республики Л.Н. Бурановой, председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту Т.В. Ишматовой о ходе реализации Плана мероприятий по празднованию 100-летия государственности Удмуртии, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать:
1) Министерству национальной политики Удмуртской Республики обеспечить своевременное и широкое информирование населения Удмуртской Республики о праздновании в 2020 году 100-летия государственности Удмуртии;
2) ответственным исполнителям Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии продолжить проведение мероприятий с учётом рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике.
3. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                    В.П. Невоструев

г. Ижевск
2 июня 2020 года

Проект постановления вносит:
постоянная комиссия Государственного Совета
Удмуртской Республики по науке, образованию,
культуре, национальной и молодёжной
политике и спорту							       Т.В. Ишматова